
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 355 del 22/03/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Applicazione Atto Aziendale di cui al D.G.R.C. n.654/2023 – Adozione Regolamento per la gestione della
cassa economale.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Applicazione Atto Aziendale di cui al D.G.R.C. n.654/2023 – Adozione Regolamento per la
gestione della cassa economale.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE con Deliberazione del DG n.383 del 14.06.2018 è stato adottato il Regolamento di
Amministrazione e Contabilità ove al Titolo V è prevista la “Gestione della cassa economale” (dall’art.
39 all’art. 54);
CONSIDERATO CHE
- con Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 654 del 16/11/2023 ad oggetto “Atto

Aziendale  AORN  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta”  è  stato  approvato  il  nuovo  Atto
Aziendale di quest’Azienda;

- con Deliberazione n. 1080 del 30.11.2023 quest’Azienda ha preso atto dell’approvazione regionale
dell’Atto Aziendale;

- il  D.C.A. n.18 del 18.02.2013 dispone, tra  l’altro,  da parte delle  aziende del SSR, in occasione
dell’approvazione di un nuovo atto aziendale, la riadozione di una serie di regolamenti obbligatori,
nonché  di  regolamenti  ritenuti  necessari,  tra  cui  si  può  includere  anche  la  riadozione  del
regolamento di contabilità analitica in virtù delle intervenute disposizioni regionali;

- che  lo  stesso  Atto  Aziendale,  al  paragrafo  1.3,  prevede,  tra  gli  altri,  l’aggiornamento  del
regolamento per le acquisizioni di beni e servizi;

VISTA la deliberazione n. 100 del 01/02/2024 con la quale è stato adottato il nuovo Regolamento di
Amministrazione e Contabilità che – tra l’altro – prevede la “Gestione della cassa economale” (art.35);
ATTESO CHE  
- la gestione di detta Cassa - cui è preposto un Funzionario delegato alla gestione delle spese relative

al Fondo economale - è in capo a questa U.O.C.;
- pertanto occorre definire i compiti e le modalità di funzionamento di detto servizio;    
RITENUTO  di dover dare concreta attuazione all’Atto Aziendale, per quanto sopra descritto e, per
l’effetto, adottare il regolamento per la gestione della cassa economale, allegato alla presente e di cui ne
forma parte integrante e sostanziale;

VISTI
- il D.C.A. n.18 del 18.2.2013;
- la D.G.R.C. n. 654 del 16/11/2023;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I –DI ADOTTARE il regolamento per la gestione della cassa economale, allegato alla presente e di cui
ne forma parte integrante e sostanziale;

II – DI DEMANDARE alla U.O.C. Affari Generali la trasmissione di copia del presente atto:

- al Collegio Sindacale,
- alla UOC Gestione Economico Finanziaria,
- al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per la pubblicazione

nell’apposita sezione del sito web aziendale;

III -  DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante i tempi di attuazione
previsti per legge.

   Il Funzionario delegato alla gestione 
delle spese relative al Fondo economale
                  Mario Pavone

                                                                                                                                Il Direttore
UOC Provveditorato ed Economato

                                                                                                             Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco;

     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara  _______________________

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:

I - ADOTTARE il regolamento per la gestione della cassa economale, allegato alla presente e di cui ne
forma parte integrante e sostanziale;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II –  DEMANDARE alla U.O.C. Affari Generali la trasmissione di copia del presente atto:
- al Collegio Sindacale,
- alla UOC Gestione Economico Finanziaria,
- al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per la pubblicazione

nell’apposita sezione del sito web aziendale;

III  -  RENDERE la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  stante i  tempi di  attuazione
previsti per legge.

Il Direttore Generale
             Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


























		2024-03-22T14:23:08+0100
	PASQUALE CECERE




